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Bewertungsbogen Schreibkonferenz; Datum:_____________; Klasse:____________

Dein Name: _______________ Gruppenname:_____________________ Name des Autors der Stellungnahme: _________________


	Gliederung
	Schluss

	A, B und C ohne Punkt
	Immer
	Manchmal
	Nie
	Enthält der Schluss keine neuen Argumente?
	Ja
	Nein

	1., 2. und 3. mit Punkt oder 1.), 2.), 3.)
	Immer
	Manchmal
	Nie
	Enthält der Schluss ein Fazit, einen Appell, eine Forderung, Bitte oder Mahnung?
	Ja
	Nein

	Argumente in steigernder Reihefolge
	Ja
	Nein
	Sprache

	Nominalstil (keine ganzen Sätze!)
	Immer
	Manchmal
	Nie
	Wird das richtige Tempus Präsens verwendet?
	Immer
	Manchmal
	Nie

	Nur Thesen in Gliederungspunkten
	Immer
	Manchmal
	Nie
	Sind die Überleitungssätze zu neuen Argumente abwechslungsreich?
	Immer
	Meist
	Nie

	Thesenstichpunkte klar
	Immer
	Meist
	Selten
	Nie
	Anzahl der Satzbaufehler:
	0
	1-3
	4-6
	> 6

	Einleitung
	Anzahl der Wiederholungsfehler:
	0
	1-3
	4-6
	> 6

	Enthält die Einleitung keine Argumente
	Ja
	Nein
	Ist der Stil sachlich und höflich?
	Immer
	Meist
	Nie

	Wird im Bezugsteil der Titel* genannt?
	Ja
	Nein
	Anzahl der Ausdrucksfehler (falscher oder unpassender Ausdruck):
	0
	1-3
	4-6
	> 6

	Wird im Bezugsteil der Autor* genannt?
	Ja
	Nein
	Anzahl der grammatischen Fehler (falscher Kasus, falscher Numerus, falsches Genus u.Ä.)
	0
	1-3
	4-6
	> 6

	Wird im Bezugsteil Ort/Quelle* genannt?
	Ja
	Nein
	Rechtschreibung und äußere Form

	Enthält der Bezugsteil Datum/Jahr*?
	Ja
	Nein
	Ist die äußere Form ansprechend?
	Ja
	Na ja
	Nein

	Ist die Position des Bezugstextes vorhanden?
	Ja
	Nein
	Anzahl der Rechtschreibfehler:
	0
	1-3
	4-6
	> 6

	Wird die eigene Position (Thema) am Ende ersichtlich?
	Ja
	Nein
	Anzahl der Kommafehler:
	0
	1-3
	4-6
	> 6

	Hauptteil (Argumente)
	* sofern vorhanden

Auswertung: Je mehr jeweils links angekreuzt ist, desto besser die Stellungnahme.

Vergib auf dieser Basis eine Note: _____________

... und verfasse eine kurze Bemerkung zu dem von dir korrigierten Aufsatz:

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

	Ist jedes Argument stichhaltig und passt zum Thema?
	Arg 1: Ja

          Nein
	Arg. 2 Ja

          Nein
	Arg. 3: Ja

           Nein
	

	Enthält jedes Argument eine Behauptung?
	Arg 1: Ja

          Nein
	Arg. 2 Ja

          Nein
	Arg. 3: Ja

           Nein
	

	Enthält jedes Argument eine Begründung?
	Arg 1: Ja

          Nein
	Arg. 2 Ja

          Nein
	Arg. 3: Ja

           Nein
	

	Enthält jedes Argument ein Beispiel?
	Arg 1: Ja

          Nein
	Arg. 2 Ja

          Nein
	Arg. 3: Ja

           Nein
	

	Sind die Begründungen stichhaltig (WARUM-Frage)?
	Immer
	Meist
	Selten
	Nie
	

	Veranschaulichen die Beispiele die Thesen (WIE-Frage)?
	Immer
	Meist
	Selten
	Nie
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